



LEHDISTÖTIEDOTE nro 151/23

Luxemburgissa 28.9.2023

Julkisasiamiehen ratkaisuehdotus asiassa C-470/21 | La Quadrature du Net ym. (Henkilötiedot ja väärinkäytösten estäminen)

Julkisasiamies Szpunar: käytettyyn IP-osoitteeseen yhdistettyjen henkilöllisyyttä koskevien tietojen säilyttäminen ja saaminen olisi sallittava silloin, kun tällaiset tiedot ovat ainoa tutkintakeino yksinomaan internetissä tapahtuneiden rikosten tekijöiden tunnistamiseksi

Szpunarin mukaan tekijänoikeuksien suojaamisesta Ranskassa vastaavan hallintoviranomaisen toteuttama porrastetun reagoinnin menettely on henkilötietojen suojaa koskevien unionin oikeuden vaatimusten mukainen

Tänään esitetty ratkaisuehdotus liittyy asian käsittelyn uudelleen aloittamiseen. Unionin tuomioistuin [päätti](#) suuren jaoston pyynnöstä siirtää asian täysistuntoon ja esittää kysymyksiä vastattaviksi suullisesti istunnossa 15.5. ja 16.5.2023. Ensimmäinen julkisasiamies Maciej Szpunar esitti ensimmäisen kerran ratkaisuehdotuksensa 27.10.2022 (ks. lehdistötiedote nro [172/22](#)).

Internetissä tapahtuvasta teosten jakelusta ja oikeuksien suojaamisesta vastaava korkea viranomainen (Haute autorité pour la diffusion des œuvres et la protection des droits sur Internet, Hadopi)¹ valvoo Ranskassa tekijänoikeuksien kunnioittamista. Jos internetin käyttäjän todetaan loukanneen tekijänoikeutta, Hadopi lähettää kyseiselle käyttäjälle suosituksen, jossa käyttäjää kehoitetaan olemaan toistamatta loukkausta, ja sen jälkeen uuden varoituksen, jos loukkaus on toistunut. Jos kahta ensimmäistä varoitusta ei ole otettu huomioon vaan loukkaus tapahtuu kolmannen kerran, Hadopi voi saattaa asian toimivaltaisen oikeusviranomaisen käsiteltäväksi rikosoikeudellisia menettelyjä varten.

Tämä porrastetun reagoinnin menettely edellyttää, että Hadopi pystyy tunnistamaan loukkauksen tekijän lähettääkseen suositukset hänelle. Vuonna 2010 annetussa asetuksessa Hadopi oikeutetaan tätä varten pyytämään sähköisen viestinnän operaattoreita toimittamaan sille henkilöllisyyttä koskevat tiedot internetin käyttäjästä, jolle rikoksen tekemiseen käytetty IP-osoite on annettu.

Neljä internetin käyttäjien oikeuksien ja vapauksien suojaamiseksi toimivaa yhdistystä on riitauttanut tuomioistuimessa tämän asetuksen antamisen. Ranskan ylin hallintotuomioistuin (Conseil d'État) tiedustelee unionin tuomioistuimelta, onko IP-osoitetta vastaavaa henkilöllisyyttä koskevien tietojen kerääminen ja automaattinen käsittely immateriaalioikeuksien loukkausten torjumiseksi ilman tuomioistuimen tai hallinnollisen elimen suorittamaa etukäteisvalvontaa unionin oikeuden mukaista.

Ensimmäinen julkisasiamies Szpunar katsoo tänään esittämässään ratkaisuehdotuksessa, että unionin oikeus **ei ole**

¹ Audiovisuaalisen viestinnän neuvosto (Conseil supérieur de l'audiovisuel, CSA) ja Hadopi muodostivat 1.1.2022 audiovisuaalialan ja digitaalisen viestinnän sääntelyviranomaisen (Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique, Arcom). Asian tosiseikasto koskee kuitenkin Hadopin toimintaa.

esteenä sille, että sähköisten viestintäpalvelujen tarjoajilla on velvollisuus säilyttää IP-osoitteita ja niitä vastaavia henkilöllisyyksiä koskevat tiedot ja että tekijänoikeuksien suojaamisesta niiden loukkauksilta internetissä vastaavalla hallintoviranomaisella on oikeus kyseisten tietojen saamiseen.

Julkisasiamies katsoo, että IP-osoite, tiedot internetyhteyden haltijan henkilöllisyydestä ja tiedot kyseessä olevasta teoksesta **eivät mahdollista tarkkojen päätelmien tekemistä tekijänoikeuden loukkauksesta epäillyn henkilön yksityiselämästä**. Kyse on ainoastaan tietyn sisällön yksittäisen hakemiskerran toteamisesta, eikä pelkästään sen perusteella voida selvittää haun suorittajan yksityiskohtaista profilia.

Tämän toimenpiteen tarkoitus on, että kyseinen viranomainen pystyy **tunnistamaan** loukkauksista vastuussa oleviksi epäillyt IP-osoitteiden haltijat ja ryhtymään tarvittaessa heihin kohdistuviin toimenpiteisiin. Sitä paitsi **ei ole välttämätöntä**, että tietojen saanti edellyttäisi tuomioistuimen tai riippumattoman hallinnollisen elimen etukäteisvalvontaa. Nämä tiedot ovat nimittäin **ainoa tutkintakeino**, jolla voidaan yksilöidä henkilö, jolle kyseinen osoite oli annettu rikoksen tekohetkellä.

Julkisasiamies korostaa, ettei tämä merkitse muutosta nykyiseen oikeuskäytäntöön vaan sen pragmaattista kehittämistä, jolla mahdollistetaan monivivahtaisen ratkaisun tekeminen erityisissä ja hyvin tarkasti rajatuissa olosuhteissa. Hänen mukaansa tämä analyysi on tulos **asiaan liittyvien eri intressien tasapainottamisesta** suhteellisuusperiaatteen mukaisesti, ja sen perusteella on aiheellista **tarkentaa** unionin tuomioistuimen **oikeuskäytäntöä**, joka koskee henkilöllisyyttä koskeviin tietoihin yhdistettyjen IP-osoitteiden kaltaisten tietojen säilyttämistä ja saantia, jotta vältetään yksinomaan internetissä tehtyjen rikosten systemaattinen rankaisemattomuus.

HUOMAUTUS: Julkisasiamiehen ratkaisuehdotus ei sido unionin tuomioistuinta. Julkisasiamies toimii tehtävässään riippumattomasti ja esittää unionin tuomioistuimelle oikeudellisen ratkaisun käsiteltävänä olevasta asiasta. Unionin tuomioistuin siirtää asian päätösharkintaan, ja tuomio julistetaan myöhemmin.

HUOMAUTUS: Ennakkoratkaisupyyntö antaa jäsenvaltioiden tuomioistuimille mahdollisuuden esittää käsiteltävänä olevassa asiassa unionin tuomioistuimelle kysymyksiä unionin oikeuden tulkinnasta tai unionin toimen pätevydestä. Unionin tuomioistuin ei ratkaise kansallisen tuomioistuimen käsiteltävänä olevaa oikeusriitaa. Kansallisen tuomioistuimen tulee ratkaista asia unionin tuomioistuimen ratkaisun mukaisesti. Unionin tuomioistuimen ratkaisu sitoo samalla tavoin muita kansallisia tuomioistuinta, joiden käsiteltäväksi saatetaan samankaltaisia kysymyksiä.

Tämä on tiedotusvälineiden käyttöön tarkoitettu epävirallinen asiakirja, joka ei sido unionin tuomioistuinta.

[Ratkaisuehdotus](#) julkaistaan kokonaisuudessaan CURIA-sivustolla ratkaisuehdotuksen antamispäivänä.

Lisätietoja: Gitte Stadler ☎ +352 4303 3127

Kuvia ratkaisuehdotuksen antamistilaisuudesta on saatavilla [Europe by Satellite](#) -sivustolla. ☎ +32 2 296 4106

Pysykää kuulolla!

